

PREZZI ELEMENTARI

Art.	Descrizione	U.M.	Costo
MANODOPERA			
MP03	Operaio Qualificato 2° livello	h	€ 24,63
MP04	Operaio Comune 1° livello	h	€ 20,68
MATERIALI			
M01	Pannelli in fibre minerali	mq.	€ 21,00
M02	Riflettore con grigli di protezione	cad	€ 220,00
M03	Lampada SAP-E-250	cad	€ 50,00
M04	Lamiera preverniciata Sviluppo = 100 cm	ml	€ 14,00

N.B. I prezzi unitari non sono comprensivi della maggiorazione delle Spese Generali ed Utile dell'Impresa pari al 25 % ai sensi dell'art. 14 della Legge 10/12/1981 n. 741

Art.**Descrizione**

EE1	Operaio comune 1^ Livello				
------------	----------------------------------	--	--	--	--

Operaio comune 1° livello	h	1,00	€ 20,68	<u>€ 20,68</u>	€ 20,68
				€ 20,68	€ 20,68
			TOTALE prezzo		€ 20,68
			Spese Generali		€ 3,10
			Utile dell'impresa		€ 2,38
			TOTALE prezzo orario		€ 26,16

EE2	Operaio qualificato 2^ Livello				
------------	---------------------------------------	--	--	--	--

Operaio qualificato 2° livello	h	1,00	€ 24,63	<u>€ 24,63</u>	€ 24,63
				€ 24,63	€ 24,63
			TOTALE prezzo		€ 24,63
			Spese Generali		€ 3,44
			Utile dell'impresa		€ 2,64
			TOTALE prezzo orario		€ 30,71

Art.**Descrizione**

AP.01	Controsoffitti in con pannelli in fibre minerali
Controsoffitto realizzato con pannelli in fibra minerali componibili, spessore 16 mm circa, dimensioni 60x60 cm, ignifughi classe I, appoggiati su struttura a vista in acciaio zincato esistente, compreso il taglio, sfrido, eventuali zone verticali; compreso ponteggio di servizio ed ogni altro onere ed accessorio	
Calcolo eseguito per 1 mq di controsoffitto	

MATERIALI	Unità di misura	Quantità	Costo Unitario	Importo	
Pannelli in fibre minerali	mq.	1,00	€ 21,00	€ 21,00	
Accessori (Tiranti, Tasselli, ecc)	corpo	1,00	€ 1,00	€ 1,00	
				€ 22,00	€ 22,00
MANODOPERA	Unità di misura	Quantità	Costo Unitario	Importo	
Operaio Comune 1° livello	h	0,33	€ 20,68	€ 6,82	
Operaio specializzato 2° livello	h	0,33	€ 24,63	€ 8,13	
				€ 14,95	€ 14,95
TOTALE prezzo					€ 36,95
Spese Generali + Utile dell'impresa = 23 %					€ 8,50
				mq.	€ 45,45
Totale prezzo in cifra tonda al mq.					€ 45,00

Art.

Descrizione

AP.02	Dismissione e ricollocazione di zavorra in sassi
Dismissione e ricollocazione di zavorra in sassi presente sulla copertura, accantonamento materiale nell'ambito del cantiere, compreso la discesa e la risalita e ricollocazione	
Calcolo per 1 mc	

MATERIALI	Unità di misura	Quantità	Costo Unitario	Importo	
Vario per la discesa in sicurezza		1,00	€ 2,20	€ 2,20	
				€ 2,20	€ 2,20
MANODOPERA	Unità di misura	Quantità	Costo Unitario	Importo	
Operaio Comune 1° livello	h	0,50	€ 20,68	€ 10,34	
Operaio Comune 1° livello	h	0,50	€ 20,68	€ 10,34	
				€ 20,68	€ 20,68
		TOTALE	prezzo		€ 22,88
			Spese Generali + Utile dell'impresa = 23 %		€ 5,26
			Costo per 1 mc		€ 28,14
Totale prezzo in cifra tonda al					€ 28,00
mc					

Art.

Descrizione

AP.03	Riflettore con griglia di protezione
<p>Fornitura e Collocazione Riflettore con griglia di protezione e lampada SAP costituita da Corpo in alluminio pressofuso con alettatura di raffreddamento. Riflettore in versione diffondente, in alluminio stampato prismaticizzato, ossidato anodicamente con spessore 6/8 micron e brillantato, per un elevato rendimento luminoso. Diffusore in policarbonato trasparente, prosmatizzato internamente per un maggior controllo luminoso e liscio esternamente, antipolvere e antiurto, infrangibile e autoestingente V2, stabilizzato ai raggi UV, antigiallimento. Verniciatura a polvere poliestere colore nero, resistente alla corrosione e alle nebbie saline. Portalampada in ceramica e contatti argentati. Attacco E40. Cablaggio: alimentazione 230V/50Hz. Cavetto flessibile, capicordato con puntali in ottone stagnato ad innesto rapido, isolamento in silicone con calza in fibra di vetro sezione 1.0 mm2. Morsetteria 2P+T in nylon con massima sezione di conduttori ammessa 4 mm2. Dotazione: Il riflettore rimane agganciato al corpo apparecchio con catenelle di sospensione anticaduta. Piastra portacablaggio asportabile per una facile manutenzione. Equipaggiamento. Guarnizione in materiale ecologico di gomma siliconica. Golfare con gambo filettato in acciaio. Pressacavo in nylon. Montaggio a sospensione. Griglia di protezione antipallone. Il tutto completo di lampada tipo SAP-E-250 collegamenti alla rete esistente ed ogni altro onere per dare l'opera completa e finita in ogni sua parte</p>	

MATERIALI	Unità di misura	Quantità	Costo Unitario	Importo	
Riflettore con griglia	cad	1,00	€ 220,00	€ 220,00	
Lampada SAP-E-250	cad	1,00	€ 50,00	€ 50,00	
				€ 270,00	€ 270,00
MANODOPERA	Unità di misura	Quantità	Costo Unitario	Importo	
Operaio Comune 1° livello	h	0,33	€ 20,68	€ 6,82	
Operaio specializzato 2° livello	h	0,33	€ 24,63	€ 8,13	
				€ 14,95	€ 14,95
TOTALE prezzo					€ 284,95
Spese Generali + Utile dell'impresa = 23 %					€ 65,54
				cad	€ 350,49
Totale prezzo in cifra tonda al cad					€ 350,00

5,25%

Art.**Descrizione**

AP.04	Fornitura e Collocazione di rivestimento in pannelli di lattoneria preverniciata S = 100 cm
Fornitura e Collocazione di rivestimento in pannelli di lattoneria preverniciata di spessore non inferiore a 6/10 mm inclusa, la necessaria rivettatura e tassellatura, e la sigellatura con prodotti siliconici, incluse le piegature i risvolti i tiri in alto e quant'altro occorre per dare l'opera a perfetta regola d'arte	
Calcolo eseguito per profili di Sviluppo pari a 100 cm	

MATERIALI	Unità di misura	Quantità	Costo Unitario	Importo	
Lamiera preverniciata	ml	1,00	€ 14,00	€ 14,00	
Accessori (Tiranti, Tasselli, ecc)	corpo	1,00	€ 1,85	€ 1,85	
				€ 15,85	€ 15,85
MANODOPERA	Unità di misura	Quantità	Costo Unitario	Importo	
Operaio Comune 1° livello	h	0,25	€ 20,68	€ 5,17	
Operaio specializzato 2° livello	h	0,25	€ 24,63	€ 6,16	
				€ 11,33	€ 11,33
TOTALE prezzo					€ 27,18
Spese Generali + Utile dell'impresa = 23 %					€ 6,25
				ml	€ 33,43
Totale prezzo in cifra tonda al ml					€ 33,40

Comune di
Provincia di

pag. 1

ELENCO PREZZI

OGGETTO:

COMMITTENTE:

Data, 28/03/2014

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELL'ARTICOLO	unità di misura	PREZZO UNITARIO
Nr. 1 07.01.02	Fornitura di opere in ferro in profilati pieni di qualsiasi tipo e dimensione o lamiere, composti a semplice disegno geometrico, completi di ogni accessorio, cerniere, zanche ecc. e comprese le saldature e relative molature, tagli, sfridi ed ogni altro onere euro (tre/09)	al kg	3,09
Nr. 2 07.01.03	Posa in opera di opere in ferro di cui agli artt. 7.1.1 e 7.1.2 per cancelli, ringhiere, parapetti, serramenti, mensole, zanche, cravatte ed opere similari, a qualsiasi altezza o profondità comprese opere provvisionali occorrenti, opere murarie, la stesa di antiruggine nelle parti da murare e quanto altro occorre per dare il lavoro completo a perfetta regola d'arte euro (due/59)	al kg	2,59
Nr. 3 09.01.07	Intonaco civile per esterni dello spessore complessivo non superiore a 2,5 cm, costituito da un primo strato di rinzafo e da un secondo strato sestato e traversato con malta bastarda additivata con idrofugo, dosata con 150 ÷ 200 kg di cemento e 200 kg di calce grassa per ogni metro cubo di sabbia, il tutto dato su pareti verticali od orizzontali, compreso l'onere per spigoli e angoli, compresi i ponti di servizio per interventi fino a m 3,50 d'altezza ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte euro (ventiquattro/90)	al m ²	24,90
Nr. 4 09.01.10	Strato di finitura per esterni su superfici già intonacate con intonaco minerale o ai silicati di potassio, previa applicazione di idoneo primer di attacco, nei colori a scelta della D.L. comunque lavorato, dato su pareti verticali od orizzontali, compreso l'onere per spigoli e angoli, compresi i ponti di servizio per interventi fino a m 3,50 d'altezza ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte euro (trentacinque/10)	al m ²	35,10
Nr. 5 10.01.01	Fornitura e collocazione di lastre di marmo di ottima qualità dello spessore di 2 cm, con superfici a coste in vista levigate, poste in opera con malta bastarda su superfici orizzontali e verticali escluse le pavimentazioni, comprese zanche di ancoraggio, la pulitura ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. - Per le province di Agrigento, Caltanissetta, Catania, Enna, Messina, Palermo, Ragusa, Siracusa: botticino, travertino e simili euro (novantasei/50)	al m ²	96,50
Nr. 6 11.03.03	Tinteggiatura con pittura lavabile di resina vinilacrilica emulsionabile (idropittura), a due mani, in colori correnti, di superfici orizzontali o verticali, rette o curve, compresa idonea predisposizione delle superfici mediante ripulitura, spolveratura, strato di fissativo impregnante, compreso l'onere dei ponti di servizio per interventi fino a 3,50 m d'altezza e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. euro (otto/08)	al m ²	8,08
Nr. 7 11.04.02	Tinteggiatura per esterni con pittura di finitura a base di silicati di potassio, secondo norma DIN 18363, di elevata permeabilità al vapore acqueo e resistenza agli agenti atmosferici, a superficie opaca, in colori correnti, data in opera su superfici orizzontali o verticali, rette o curve, applicata a pennello in due mani, previa pulitura, spolveratura e successivo trattamento dell'intonaco stagionato con fondo fissante ed isolante a base di silicati di potassio stabilizzato, al fine di diminuire l'assorbimento e consolidare la superficie da trattare. Compreso l'onere dei ponti di servizio per interventi fino a 3,50 m d'altezza e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte euro (dodici/20)	al m ²	12,20
Nr. 8 11.05.01	Verniciatura di cancellate, ringhiere e simili, con mano di antiruggine e due mani di colori ad olio o smalto. Data in opera su superfici orizzontali o verticali, rette o curve, applicata a pennello o a rullo in due mani, previa pulitura, scartavetratura delle superfici e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. euro (ventidue/80)	al m ²	22,80
Nr. 9 12.01.06	Fornitura e posa in opera di impermeabilizzazione con membrana composita costituita da: - strato superiore autoprotetto con scaglie di ardesia di qualsiasi colore, del peso non inferiore a 4,5 kg/m ² ; - armatura composita a tre strati preimpregnata di bitume modificato con polimeri elastomeri SBS; - strato inferiore in bitume modificato con polimeri elastomeri SBS. La membrana, dello spessore minimo di 4 mm, sarà messa in opera a qualsiasi altezza e per superfici orizzontali od inclinate, a caldo, con giunti sovrapposti per almeno 10 cm e previa spalmatura del sottofondo con emulsione bituminosa, compreso i risvolti di raccordo con le pareti per un'altezza minima di 20 cm, compreso i ponti di servizio per interventi fino a m 3,50 d'altezza, tiri in alto ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte: - per ogni m ² di proiezione orizzontale euro (venti/30)	al m ²	20,30
Nr. 10 21.01.07	Dismissione di lastre di marmo per pavimentazioni, soglie, davanzali, pedate ed alzate di gradini e simili, compresi la rimozione dell'eventuale sottostrato di collante e/o di malta di allettamento fino ad uno spessore di cm 2, nonché l'onere per il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto euro (diciassette/30)	al m ²	17,30
Nr. 11 21.01.11	Rimozione di intonaco interno od esterno, di spessore non superiore a 3 cm, eseguito con qualsiasi mezzo, compreso l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto euro (dieci/50)	al m ²	10,50
Nr. 12 21.01.18	Rimozione di controsoffitto di qualsiasi natura e forma, esclusa la eventuale orditura di sostegno, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto . . euro (quattro/26)	al m ²	4,26
Nr. 13 21.01.26	Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del comprensorio di cui fa parte il comune medesimo o su aree autorizzate al conferimento, di sfabbricidi classificabili non inquinanti provenienti da lavori eseguiti all'interno del perimetro del centro edificato, per mezzo di autocarri a cassone scarrabile, compreso il nolo del cassone, esclusi gli oneri di conferimento a discarica: per ogni m ³ di materiale trasportato misurato sul mezzo euro (ventiquattro/70)	al m ³	24,70

COMMITTENTE:

